2

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2019г.

                                                                          № 218
село Киевское

О внесении изменений в постановление администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 18 октября 2017 года №157 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Киевского сельского поселения Крымского района  21 сентября 2017 года № 135 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского  сельского поселения Крымского района», в связи с корректировкой перечня мероприятий, намеченных к реализации в рамках муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы», а также уточнением объемов средств, необходимых для их осуществления, которые планируется привлечь из местного бюджета, постановляю:
1. Внести в постановление  администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 18 октября 2017 года № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы следующие изменения:
             1) в приложение к постановлению администрации Киевского сельского поселения Крымского района от 18 октября 2017 года №157 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы»:
               а) строку 9 паспорта муниципальной программы Киевского сельского поселения «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет 23840,3 тыс. руб. в том числе  по годам:

2018 год – 11250,1тыс.рублей;

В том числе местный бюджет 4898,5 тыс. руб. Краевой бюджет 6351,6 тыс. руб.
2019 год – 6287,4 тыс.рублей;

2020 год – 6402,8 тыс.рублей

В том числе:

1. подпрограмма «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района:

Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 21883,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 11150,1 тыс. рублей;

2019 год – 6287,4 тыс. рублей;

2020 год – 6402,8 тыс. рублей

3. подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Киевского сельского поселения Крымского района»

Объем финансирования за счет средств дорожного фонда составляет 300,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 0,00 тыс.рублей;

2019 год – 0,0 тыс.рублей;

2020 год – 0,0 тыс.рублей

б) раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» изложить в следующей редакции:

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 23840,3 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета 17588,7 тыс. рублей:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования муниципальной программы,

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020год

	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского  района»
	Местный бюджет
	4601,9
	6287,4
	6402,8

	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского  района» (софинансирование)
	Местный бюджет
	196,6

	«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского  района»
	Краевой бюджет
	6351,6

	ИТОГО

	11150,1
	6287,4
	6402,8

2) приложение №2 к муниципальной программе   Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» читать в новой редакции (приложение);
3) приложение 2 перечень основных мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения Крымского района» муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства  и дорожного хозяйства» читать в новой редакции (приложение №2);
4) приложение №1 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения  Крымского  района» на 2018-2020 годы  муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы читать в новой редакции (приложение  №1).
2. Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы  Киевского сельского поселения Крымского района В.Г.Пискун.

3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава Киевского сельского поселения

Крымского района                                                                    Б.С. Шатун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

«Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства»

ПОДПРОГРАММА

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения Крымского района» муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020годы

I. Паспорт подпрограммы

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения Крымского района» муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы

	Координатор подпрограммы
	Администрация Киевского сельского поселения Крымского района

	Участники подпрограммы
	Администрация Киевского сельского поселения Крымского  района

	Цели подпрограммы

	Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории  Киевского сельского поселения Крымского района, соответствующей потребностям населения и экономике поселения

	Задачи подпрограммы

	- выполнение мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения Киевского сельского поселения Крымского района;

- содержание дорог;

- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог поселения

	Перечень целевых показателей подпрограммы
	- доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения;

- доля протяженности автомобильных дорог муниципального значения, работающих в режиме перегрузки, в общей протяженности автомобильных дорог муниципального значения;

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог муниципального значения, включая проектно-изыскательские работы;

- содержание автомобильных дорог муниципального значения, включая проектные работы

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2018- 2020 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 23840,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 11150,1 тыс.рублей;

2019 год – 6287,4 тыс.рублей;

2020 год – 6402,8 тыс.рублей;

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы

	Объем финансирования за счет средств краевого бюджета составляет 6351,6тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 6351,6 тыс.рублей;

за счет средств местного бюджета составляет 4601,9 тыс. рублей, в том числе по годам

2018 год 4601,9. руб. в том числе софинансирование 196,6 тыс. руб.

	Контроль за выполнением подпрограммы
	Администрация Киевского сельского поселения Крымского района;

Совет  Киевского сельского поселения Крымского района

II. Содержание подпрограммы

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития дорожной сферы деятельности

Хорошее состояние улично-дорожной сети - необходимое условие успешного развития экономики Киевского сельского поселения Крымского района  и улучшения условий жизни населения

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения человеческих и экономических потерь, а также негативного влияния на окружающую среду.

Это в полной мере относится к улично-дорожной сети Киевского сельского поселения Крымского района. В результате недостаточного финансирования работ по содержанию и ремонту муниципальных улиц и дорог их транспортно-эксплуатационные показатели не соответствуют нормативным требованиям. Неразвитость улично-дорожной сети Киевского сельского поселения Крымского района усугубляет проблемы в социальной сфере: дополнительные потери времени и ограничения на поездки.

2. Цели, задачи и целевые показатели достижения целей и решения задач, сроки и этапы реализации подпрограммы

Цели подпрограммы:

улучшение условий проживания и качества жизни населения за счет формирования сети автомобильных дорог общего пользования, соответствующей потребностям жителей Киевского сельского поселения Крымского района;

сокращение транспортных издержек, улучшения качества и снижение времени перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом;

повышение безопасности дорожного движения, сокращение количества дорожно-транспортных происшествий и потерь от них;

снижение отрицательного воздействия дорожно-транспортного комплекса на окружающую среду;

формирование условий для стабильного социально-экономического развития и инвестиционной привлекательности  Киевского сельского поселения Крымского района посредством создания необходимой улично-дорожной инфраструктуры.

Для достижения основных целей подпрограммы необходимо решение следующих задач:

проведение капитального ремонта и ремонта объектов улично-дорожной сети Киевского сельского поселения Крымского района;

содержание дорог;

повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог.

Цели, задачи и характеризующие их целевые показатели подпрограммы приведены в приложении № 1 к подпрограмме.

            Срок реализации подпрограммы 2018-2020годы.

3. Перечень мероприятий подпрограммы

Система  подпрограммных мероприятий направлена на проведение ремонта, реконструкции, строительства и содержание дорог местного значения.
Перечень основных мероприятий подпрограммы приводится в приложении № 2 к подпрограмме.

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию подпрограммы, составляет 23840,3 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета – 17488,7 тыс. рублей:

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования  подпрограммы, тыс. рублей

	2018 год
	2019год
	2020год

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района
	Местный бюджет
	4601,9
	6287,4
	6402,8

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района софинансирование
	Местный бюджет
	196,6

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района
	Краевой бюджет
	6351,6
	0
	0

5. Механизм реализации подпрограммы

Текущее управление подпрограммой осуществляет  координатор, который:

обеспечивает разработку и реализацию подпрограммы;

организует работу по достижению целевых показателей подпрограммы;

представляет координатору муниципальной программы отчетность о реализации подпрограммы до 10 февраля года, следующего за отчетным, а также информацию, необходимую для проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы, мониторинга ее реализации и подготовки доклада о ходе реализации муниципальной программы;

осуществляет иные полномочия, установленные подпрограммой.

Главный специалист                                                                 Л.Л.Доценко
                                                                                                                   Приложение № 2 к подпрограмме
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения  Крымского  района» на 2018-2020 годы

муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие  Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы

Перечень
основных мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения Крымского района» на 2018-2020 годы муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Киевского сельского поселения  Крымского района в сфере строительства  и дорожного хозяйства» на 2018-2020 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс. руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	Формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории  Киевского сельского поселения Крымского района, соответствующей потребностям населения и экономики поселения

	1.1
	Задача

	- выполнение мероприятий по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог местного значения Киевского сельского поселения Крымского района;

- содержание дорог;

- повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог поселения

	1.1.1.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории Киевского сельского поселения Крымского района
	Местный бюджет
	23840,3
	11150,1
	6287,4
	6402,8

	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Ремонт дорог (приобретение щебня для отсыпки дорог, грейдирование  дорог,  ямочный ремонт)
	Местный бюджет
	11292,1
	2601,9
	4287,4
	4402,8
	Ремонт дорог, км.

2018- 3,4км.

2019- 3,4км.

2020- 3,4км

	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района софинансирование
	Местный бюджет
	196,6
	196,6

	Ремонт дороги  в асфальто -бетонном  исполнении

ул. Демченко от ул. Красной  до дома №88/1 в с. Киевском Ремонт ул. Шахтерской от а/д с.Киевское -х. Даманка, км 4+660 до ул. Красной  в с. Киевском
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Киевского сельского поселения Крымского района софинансирование
	Краевой бюджет
	6351,6
	6351,6

	Ремонт дороги  в асфальто -бетонном  исполнении

ул. Демченко от ул. Красной  до дома №88/1 в с. Киевском 0,655 кмРемонт ул. Шахтерской от а/д с.Киевское -х. Даманка, км 4+660 до ул. Красной  в с. Киевском 0,803км
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Работы, услуги по содержанию имущества (покос сорной растительности, уборка мусора, уборка снега)
	Местный бюджет
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	2018- 50,4км.

2019- 50,4км.

2020- 50,4км
	Администрация  Киевского сельского поселения Крымского района

	Итого
	Местный бюджет
	23840,3

	11150,1
	6287,4
	6402,8

Главный специалист                                                                                                  Л.Л.Доценко